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Data 09.08.2023 

 

PROCESVERBAL – Tipi i kontratës-PUNË 

 

PËR ARGUMENTIMIN DHE MIRATIMIN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE DHE 

KRITEREVE PËR KUALIFIKIM   

(Ky procesverbal është për efekt publikimi bashkë me dokumentet e tenderit) 

 

 

OBJEKTI I PROKURIMIT:  

 

Konstruksion i tregut lokal Romë Gjirokastër « Roma on Market» 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (CPV): 

 
Punë ndërtimi 45100000‐8 
 

VLERA E FONDIT LIMIT:  

 

18.831.196  (tetëmbëdhjetë milion e tetëqind e tridhjetë e një mijë e njëqind e nëntëdhjetë e  

gjashtë ) leke  pa t.v.sh 
 

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, nenit 2, pika 2/c dhe 

nenit 78, pika 2, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”, autoriteti/enti kontraktor  Bashkia Gjirokastër ka hartuar procesverbalin për argumentimin 

dhe miratimin e specifikimeve teknike dhe kritereve për kualifikim për procedurën e sipërcituar, 

me përmbajtjen si më poshtë: 

 

KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 

1. Kandidati/ofertuesi duhet të dorëzojë: 

a. Sigurim oferte, sipas Shtojcës ...; 

b. Formulari përmbledhës i vetdeklarimit, sipas Shtojcës .... 

c. Formular oferte  

 

Argumentimi: Kërkesat e mësipërme bazohen në nenet 76, 82 dhe 83 të LPP, dhe nenin 26, të 

VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”. 

 

2. Kandidati/Ofertuesi duhet të dorëzojë: 
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2.2. Kapaciteti ekonomik dhe financiar:   

 

2.2.1 Për të provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, operatorët ekonomikë duhet të 

paraqesin vërtetim për xhiron vjetore për vitet financiare 2020-2021-2022, ku vlera e xhiros për të 

paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më e vogël se vlera e  përllogaritur të  

kontratës 

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në vlerën e fondit limit të kësaj 

procedure, si dhe bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, si dhe  nenin 43, të VKM nr. 285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”.  

 

Përcaktimi i vlerës së kërkuar argumentohet si më poshtë: 

VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”. Neni 55 pika 4 

paragrafi II  

 

Shënim: Duke qenë se aktet ligjore dhe nënligjore parashikojnë një marzh për vlerën e xhiros që 

mund të kërkohet, autoritetet/entet kontraktore duhet të argumentojnë vlerën e kërkuar të xhiros 

brenda këtij marzhi. 

 

Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e vërtetimit të xhiros vjetore është bërë bazuar eshte 

bere ne mbeshtetje te nenin 43, pika 1 ” të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e 

rregullave të prokurimit publik” ku percaktohet se: ” Autoriteti/enti kontraktor, për të provuar 

kapacitetet financiare dhe ekonomike, kërkon kopje të deklaratave të xhiros vjetore të realizuar 

nga operatori ekonomik dhe, sipas rastit të xhiros që mbulon kontrata, për një periudhë 

maksimumi deri në 3 (tre) vitet e fundit financiare”.  

2.2.2 Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin bilancet vjetore, për vitet financiare, 2020-2021-

2022 të shoqëruara me Akt Ekspertizen e Ekspertit Kontabel te Autorizuar, vetëm në rastin kur 

janë në kushtet e përcaktimeve të nenit 41, pika ”c”, te ligjit nr.10091 date 5.3.2009 ”Per auditimin 

ligjor, organizimin e profesionit te ekspertit kontabel te regjistruar dhe te kontabilistit te miratuar” 

i ndryshuar, ku bilancet e dy viteteve të njëpasnjëshme, nuk duhet të kenë raport negativ ndërmjet 

aktivit dhe pasivit. 

 Argumentimi:Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, si dhe  

nenit 43, pika 4, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”.  

Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e bilanceve është bërë duke iu referuar legjislacionit 

të fushës, konkretisht, ligjin nr. 25/2018 ”Për kontabilitetin dhe pasqyrat financiare” dhe neni 41, 
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pika ”c”, e ligjit nr.10091 date 5.3.2009 ”Per auditimin ligjor, organizimin e profesionit te ekspertit 

kontabel te regjistruar dhe te kontabilistit te miratuar” i ndryshuar. 

 

 

2.3 Aftësitë teknike dhe profesionale:   

 

2.3.1 Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për përvojën e mëparshme të ngjashme: 

a) punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të madhe se 50% e vlerës së 

përllogaritur të kontratës që prokurohet dhe që është realizuar gjatë pesё viteve të fundit, nga data 

e shpalljes së njoftimit të kontratës;   

b) punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së 

bashku gjatë pesё viteve të fundit, është jo më e vogël  se dyfishi i vlerës limit të kontratës që 

prokurohet.  

 

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme.  

 

Në rastin e përvojës së mëparshme të realizuar me sektorin publik, duhet të paraqiten : 

 

1. Kontrate sipermarrjeje ; 

2. Situacionin përfundimtar;  

3. Akt kolaudimi; 

4. Fatura tatimore per situacionin  përfundimtar  

5. Certifikatë e marrjes në dorëzim e perkohshme ose përfundmtare 

 

Në rastin e përvojës së mëparshme të realizuar me sektorin privat, duhet të paraqiten  

 

1. Kontrate sipermarrjeje ; 

2. Situacionin përfundimtar;  

3. Akt kolaudimi; 

4. Fatura tatimore per situacionin  përfundimtar  

 

Pika 2.3.1 a) plotësohet nga anëtari i cili ka përqindjen më të madhe të pjesmarrjes në bashkim. 

Anëtarët e tjerë të bashkimit do të paraqesin kontrata të ngjashme në raport me përqindjen e 

pjesmarrjes së tyre në bashkim. 
Kurse pika 2.3.1/b duhet të plotësohet nga të gjithë anëtarët e bashkimit në raport me përqindjen e 

pjesëmarrjes së tyre në bashkim. 

 

Shenim: Per punet e ngjashme te realizuara si BOE krahas dokumenteve te mesiperme duhet te paraqitet 

edhe kontrata e bashkepunimit ku percaktohet ndarja e zerave te punimeve ndermjet paleve, ndersa per 

punet e ngjashme te realizuara si nenkontraktor duhet te paraqitet edhe kontrata e nenkontraktimit ku 

percaktohen zerat e punimeve dhe miratimi i autoritetit kontraktor/investitorit 

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, të ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik” dhe nenit 39, pika 5. Me anë të këtij kriteri kërkohet që 
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operatorët ekonomikë të dëshmojnë që kanëpërvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën, 

prandaj është kërkuar që punët e mëparshme të ngjashme të jenë minimalisht në vlerat 50 % të 

vlerës së fondit limit, për një objekt të vetëm, ose jo më e vogel se dyfishi i vlerës limit e kontratës 

që prokurohet , për punët totale të ngjashme të kryera në 5 vitet e fundit, që janë brenda vlerave 

kufi të përcaktuara në nenin e sipërcituar. 

Shënim: (Duke qenë se aktet ligjore dhe nënligjore parashikojnë një marzh për vlerën e kontratave 

të ngjashme që mund të kërkohet, autoritete/entet kontraktore duhet të argumentojnë vlerën e 

kërkuar të kontratave të ngjashme  brenda këtij marzhi). 

 

 

2.4 Operatori ekonomik duhet të paraqesë licencën profesionaletë shoqërisë, të vlefshme për 

zbatimin e punimeve objekt kontrate, të lëshuar nga Ministri e Infrastrukturës dhe Energjisë  

bazuar në formatin e Vkm nr 42 datë 16.01.2008 “Për miratimin e rregullores për kriteret dhe 

procedurat e dhënies së licencave profesionale të zbatimit , klasifikimit dhe disiplinimit të 

subjekteve juridike që ushtrojnë veprimtari ndëertimi”, e cila përfshin kategoritë e mëposhtme: 

 
Për punimet e përgjithshme të ndërtimit : 
 

N.P – 1      A    Punime gërmimi në tokë. 

N.P – 2      A     Ndërtime civile dhe industriale. 

 

 

Për punimet speciale të ndërtimit : 
 

N.S- 2         A      Impiante hidro-sanitare, kuzhina, lavanteri, mirëmbajtja e tyre. 

N.S – 8       A        Ndërtime parafabrikat betonarme, struktura metalike dhe druri 

N.S – 12     A           Impiante teknologjik, termike dhe të kondicionimit. 
 

 

 

(Shënim: përcaktoni kategoritë e nevojshme të licencës, me emërtimin e tyre në përputhje me 

legjislacionin e fushës, duke përcaktuar edhe nivelin minimal të klasifikimit për çdo kategori, 

sipas vlerave të punimeve konkrete që do kryhen, si dhe institucionin që lëshon këtë licencë). 

Argumentimi:Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, të ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik”,  nenin39, pika 6/a, të VKMnr.285, datë 19.05.2021 “Për 

miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, si dhe Vendim te Keshillit te Ministrave Nr. 42 date 

16.01.2008, ”Per miratimin e rregullores per kriteret dhe Procedurat e dhenies se licensave 

profesionale te zbatimit, klasifikimit dhe disiplinimit te Subjekteve juridike qe ushtrojne veprimtari 

ndertimi, gjithashtu Te dhënat për licencat e mësipërme janë vendosur referuar bazës ligjore për 

ndërtimet, ligjit nr. 8402 datë 10.9.1998 “Për kontrollin dhe disiplinimin e punimeve të ndërtimit" 

të ndryshuar, neni 8 përcakton "Zbatimi i punimeve të ndërtimit kryhet vetëm nga persona juridikë, 
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privatë ose publikë, vendas ose të huaj, të pajisur me licencën përkatëse, për zbatim punimesh 

ndërtimore. Zbatuesi i punimeve mban përgjegjësi dhe është i detyruar të realizojë punimet e 

ndërtimit, në përputhje me lejen e ndërtimit, projektin, kushtet teknike të zbatimit dhe rregullat e 

sigurimit teknik. Ai duhet te sigurojë cilësinë e materialeve të ndërtimit dhe produkteve të 

ndërtimit, të cilat duhet të plotësojnë kërkesat e projektit në perputhje me standartet kombëtare 

ose europiane. 

 Kategoritë e kërkuara janë kërkuar bazuar në zërat dhe vlerat e punimeve, si më poshtë: 

 

      I_ PUNIME NDERTIMORE     

Nr.        Nr.anal. PERSHKRIMI I PUNIMEVE Njesi 
Sasia 

      1_P U N I M E   D H E U     
1 np1 2.28 Germim themele e plinta b>2m, ekskavator me zinxhir 

0.25m3,shkarkimi ne auto 
m3 250.0 

2 np2 2.37/5b Transport  dheu me auto deri 10.0 km m3 250.0 

            

      2_P U N I M E   M U R A T U R E   T U L L E     
1 np2 2.70/2 Mur me tulle te lehtesuara dopio deri 3m,  me llaç perzier 

M25(muret e ambjenteve sanitare) 
m3 22.0 

2 np2 2.84 Mur me tulle me  8 vrima, t=10cm, h~3m, llaç perzier 
M15(muret e brendshme ,ambjenteve sanitare) 

m3 2.2 

3 np2 2.70/2 Mur me tulle te lehtesuara dopio deri 3m,  me llaç perzier 
M25(muret e tregut) 

m3 44.0 

4 np2 2.88 Mur me blloqe betoni t=40cm deri 3m me llaç perzier M 15(muri 
rrethues ) 

m3 51.6 

5 

np2 

2.54/1 Mur guri ne lartesi deri 3m me llaç perzier M 15 m3 46.0 

6 

np2 

2.109/2 Themel e xokol betoni C - 12/15 m3 52.4 

            

      
3_ P U N I M E   B E T O N I   D H E   B / A 

    

1 np2 2.262/4b Plinta beton arme , beton C 25/30, m3 28.0 

2 np2 2.117/1b Kollona b/a monolite C 25/30 (h ~ 4m) m3 5.0 
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3 np2 2.121/1 Brez b/a C 16/20, h ~ 8 m m3 32.0 

4 np2 2.122/1a+an 
al 

Soleta monolite, C 25/30 m3 6.0 

            

      
4_ P U N I M E   H E K U R   B E T O N I 

    

1 np2 2.166 F V hekur betoni periodik Ø 6 - 10 mm ton 4.4 

2 np2 2.167 F V hekur betoni periodik Ø > 10 mm ton 1.7 

3 ns8 2.182 Konstruksione metalike te thjeshta ton 20.8 

            

      5_ P U N I M E   H / I Z O L I M I  + T A R R A C E     
1 np2 2.196/c Hidroizolim  I ambjenteve sanitare me dy shtresa mapej m2 33.5 

2 np2 2.283 Shtrese nivelues stirobetoni t=8 cm  para shtreses se 
polisterolit 

m3 2.8 

3 np2 2.239/a Shtrese termoizoluese me polisterol t=10 cm m2 34.0 

4 np2 2.197 Hidroizolim me emulsion bitumi dhe 2 shtrese k katrama Imbi 
ambjentet sanitare 

m2 41.0 

5 np2 2.2 Shtrese lluster cimento 1:2, t = 20 mm, mbi hidroizolim 
,termoizolim(dy shtresa) 

m2 75.0 

6 np2 2.256/b Mbulim  me panele sanduich, I konstruksionit metalik m2 540 

7 

np2 

2.212 Ulluk shkarkimi horizontal me llamarine xingat 33 cm ml 60 

8 

np2 

2.209 Ulluk shkarkimi vertikal me llamarine xingat Ø 100 mm ml 30 

            

      
6_ P U N I M E   S H T R E S A S H 

    

1 np2 2.258 Nenshtrese zhavori m3 250.0 

2 np2 2.262/3 Shtrese betoni C 12/15,nen bazamentiet e plintave m3 6 

3 np2 2.262/4+ana 
l. 

Shtrese betoni, C25/30(dysheme e tregut t=20cm ) m3 250.0 

4 np2 2.262/4 Shtrese betoni me ngjyra  ne dyshemen e tregut, C 
16/20(t=10cm) 

m3 130.0 
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5 np2 2.288 Trotuar me pllaka granili me boje pa borduren e betonit m2 150.0 

6 np2 2.267/1 Shtrese me pllaka porcelanat importi (ambjentet sanitare WC) m2 21.0 

7 ns2 2.326 Veshje me pllake majolike WC ( h=2.8 m) m2 50.0 

            

      7_P U N I M E   T A V A N I   E   S U V A T I M I     

1 np2 2.300/1 Suva tavani  h ~ 4 m me drejtues, me pompe m2 30.0 

2 np2 2.310/1 Suva brenda mur tulle h~4m me pompe, llaç perzier M 25 m2 130.0 

3 np2 2.331 Suva e zakonshme fasade mur tulle h ~ 8 m m2 615.0 

4 np2 2.332 Suva e zakonshme fasade mur guri h ~ 8 m m2 149.0 

            

      8_P U N I M E   D Y E R   D H E   D R I T A R E     

1 np2 2.395/a Dere d/alumini pa xham,me mbushje d/a.(dyer WC) m2 9.4 

            

      9_P U N I M E   B O J A T I S J E     
1 np2 2.404 Boje hidroplastike(ambjentete e brendshme ) m2 21.0 

2 np2 2.404/1 Boje hidroplastike importi cilesi e I-re(ne fasade) m2 773.0 

            

      10_ P U N I M E   T E   N D R Y S H M E     

1 np2 3.643 Siperfaqe e gjelberuar me bar m2 144 

2 np2 3.618 F V bordura betoni 20x35 cm  kufizues te siperfaqeve te 
mbjella me bar 

ml 141.0 

3 np2 2.19 Hedhje,rrafshim,mbushje dheu me krah, kategoria III m3 44.0 

4 np2 AN-1 F.V. Stola betoni cop 4.0 

5 np2 
AN-2 

Poste shitjesh me material beton arme cop 27.0 

6 np2 AN-3 Kosh mbeturinah cop 2.0 

7 np2 An164/M.3 F.V. Fidane Peme dekorative cope 2.0 

8 np2 An167/M.3 F.V. bredha me d > 10 cm cope 7.0 
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I. PUNIME NDERTIMORE 

  
SHUMA 
I 

            
      II_ SISTEMI I MBROJTJES NGA ZJARRI     

Nr.        Nr.anal. PERSHKRIMI I PUNIMEVE Njesi 
Sasia 

      1. SISTEMI I MBROJTJES NGA ZJARRI     
1 ns12 2.493 F.V Tub çeliku pategel ( Mannesmann) Ø  1 1/2" + Rakorderi kg 150 

2 ns12 MZ-1 F.V Tubo PE , Ø50 X 4.6 PN 16 mm ml 15 

3 ns12 MZ-2 F.V Tabela drejtim dalje cope 2 

4 ns12 MZ-3 F.V Tabela hidranti cope 1 

5 ns12 MZ-4 F.V Tabela buton alarmi cope 1 

6 ns12 MZ-5 F.V Tabele lidhje me motopompen cope 1 

7 ns12 MZ-6 F.V Tabele fikse zjarri me karrel cope 4 

8 ns12 MZ-7 F.V Tabele ndalim shuraje me uje cope 1 

9 ns12 MZ-8 F.V Tabele Rezik Tensioni I larte cope 1 

            

      
2. PAISJET E SISTEMIT TE MBROJTJES KUNDRA 
ZJARRIT     

1 ns12 

MZ-9 

F.V Kaset + hidrant zjarri i brendshem. Kase brenda murit, llamarine çeliku 
e emaluar me ngjyre te kuqer RAL 3000 - UNI 9227,me baze rezine. 
Dimensionet ( 370x610x190)mm, tub fleksibel 30 m,  Aksesoret: 
saraqineske nderprerese 1½", lançe + zorre uji  DN 45. Pjesa e perparme 
e mbyllur me çeles. 

cope 1 

2 ns12 MZ-10 F.V Fikese zjarri karrelato E destinuar per mbrojtjen e paneleve 
elektrike. Tipi e levizshme, klasa e zjarrit   A-B1-C, kapaciteti normal 50 
Kg, pesha 87.8kg. Dimensionet 430 x 1000 x 600 
mm 

cope 4 

3 ns12 MZ-11 F.V Grupi i lidhjes me motopompen per hidrant  DN70. 
Vendosja ne kase te jashtme, llamarine çeliku te emaluar ne ngjyre, te 
kuqe RAL 3000, valvol sigurie dhe moskthimi 2" (DN 
50) materiali i grupit bronz. 

cope 1 
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4 ns12 MZ-12 F.V Pompa e furnizimit me uje te hidranteve, Karakteristikat 
Teknike: 
Karakteristikat Teknike: 
- Prurja:            7 m³ / h 
- Prevalenca:    30 mkH2O 
- Lidhjet:           Ø1 1/2" / PN 16 
- Fuqia elektrike 2.2kW -3-400v/50Hz 

cope 1 

5 ns12 An-12/M.2 F.V Karakteristikat Teknike: 
-Rezervuar zingato për impianti mbrojtjes kundër zjarrit 
- V = 2x2000 lit 
- De=1100 mm 
- H=2300 mm 

cope 2 

            

      
II. PUNIME MKZ 

  
SHUMA 
II 

            
III_PUNIME 
UJESJELL
SI,KANALI
ZIME 

    III_PUNIME UJESJELLSI,KANALIZIME     

Nr.        Nr.anal. PERSHKRIMI I PUNIMEVE Njesi 
Sasia 

      1. SISTEMI I UJIT TE NGROHTE SANITAR     

      Rrjeti i shperndarjes se ujit sanitar dhe pajisjet     
1 ns2 2.1 F.V Germim dhe transport dheu per kanalet e tubove dhe 

pusetave 
m³ 5.0 

2 ns2 2.261 F.V Shtrese rere m³ 1.0 

3 ns2 MZ-1 F.V Tubo PE , Ø50 X 4.6 PN 16 mm ml 10.0 

4 ns2 U-1 F.V Tubo PEX/al,DN 12 (Ø16  X 2.0) mm, i  termoizoluar δ= 
6mm 

ml 100.0 

5 ns2 U-2 F. V. Tubo PEX/al,DN 15 (Ø20 X 2.0) mm, i  termoizoluar δ= 
6mm 

ml 5.0 

6 ns2 2.491/c F.V. Tuba e rakorderi ujesjellesi PP-R , Ø32  X 4.4 mm PN 16 ml 35.0 

7 ns2 2.494/2 F.V. Saracineska bronzi 1" cope 3.0 
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8 ns2 U-3 F.V. Kolektor shperndrares 1",12x6 dalje 1/2, set me rakorderi cope 1.0 

9 ns2 U-4 F.V. Kasete kolektori cope 1.0 

10 ns2 2.501 F.V Pajisje hidrosanitare WC allafrenga importi cope 4.0 

11 ns2 2.505 F.V Pajisje hidrosanitare pisuar me mishelator cope 2.0 

12 ns2 2.495 F.V Pajisje hidrosanitare Lavaman porcelani importi me 
mishelator 

cope 8.0 

13 ns2 U-5 F.V Boiler elektrik 50 Lit cope 1.0 

  ns2   Ambienti teknik i furnizimit me uje te ngrohte sanitar     
14 ns2 2.494/2 F.V. Valvol nderprerese  DN 25 Ø 1 " cope 4.0 

15 ns2 2.494/4 F.V. Valvol nderprerese  DN 40 (Ø 1 1/2" ) cope 13.0 

16 ns2 U-6 F.V. Valvol moskthimi DN 25 (Ø1") Pn 16 bar cope 1.0 

17 ns2 U-7 F.V. Xhunto antivibruese DN 40 Ø 1 1/2" cope 2.0 

18 ns2 U-8 F.V. Xhunto antivibruese DN 25 Ø 1" cope 2.0 

19 ns2 U-9 F.V. Galexhant mekanik 1 1/2'' cope 3.0 

20 ns2 U-10 F.V. Galexhant elektrik cope 2.0 

21 ns2 U-11 F.V. Grupi I mbushjes automatike cope 1.0 

            

      2. PAISJET PER SISTEMIMIN E FURNIZIMIT ME UJE     
1 ns2 U-12 F.V.Grupi I pompimit te ujit sanitar. 

Karakteristikat Teknike: 
- Prurja:            7 m³ / h 
- Prevalenca:  30 mkH2O 
- Lidhjet:           Ø 2" / PN 10/PN16 
- Fuqia elektrike 2.5kW -3-400v/50Hz 

kompl 1.0 
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2 ns2 U-13 F.V Karakteristikat Teknike: 
-Rezervuar zingato për impianti e furnizimit me uje sanitar 
- V = 1x3000 lit 
- De=1270 mm 
- H=2580 mm 

cope 1 

            

      
3. SISTEMI I SHKARKIMEVE TE UJRAVE TE ZEZA DHE 
TE SHIUT     

      Shkarkimet ne planimetri te WC-ve     
1 np2 SH-1 F.V Tubo shkarkimi  PP  d110 ml 10.0 

2 np2 SH-2 F.V Tubo shkarkimi  PP  d50 ml 20.0 

3 np2 2.515 F.V Pilete dyshemeje d50 cope 8.0 

4 np2 SH-3 F.V Valvol Ajri  Ø 50 mm cope 2.0 

5 np2 SH-4 F.V Tapa pastrimi  Ø 110 mm cope 1.0 

  np2   Kolonat e shkarkimeve dhe ventilimeve     
6 np2 SH-5 F. Kanale ajri - llamarine zingato δ = (1 ÷0.6 ) mm kg 120 

7 np2 SH-6 F.V Valvul  Ø 100 cope 4 

8 np2 SH-7 F.V Flex  Ø 100 ml 4 

9 np2 SH-8 F.V Valvul moskthimi  Ø 100 cope 4 

10 np2 SH-9 F.V Grile shiu 22x15 cm cope 1 

11 np2 SH-10 F.V Ventilator In Linea 500 m3/h cope 1 

  np2   Kollonat e shkarkimit te shiut     
12 np2 SH-1 F.V Tubo PP shkarkimi  Ø 110 mm kollona shiu ml 30.0 

13 np2 SH-11 F.V Varanga                       Ø 110 mm cope 6.0 

14 np2 SH-12 F.V Pilete tarrace                    Ø 110 mm cope 6.0 

15 np2 SH-13 F.V Kapese tubosh ( kollare te galvanizuara per tubo) cope 10.0 

  np2   Shkarkimi i rrjetit te jashtem te ujrave te zeza     
16 np2 2.1 F.V Germim  dhe transport  dheu per kanalet e tubove dhe 

pusetave 
m³ 10.0 

17 np2 2.261 F.V Shtrese rere m³ 3.0 
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18 np2 SH-14 F.V Puseta betoni (60 x 60 ) cm, me kapak gize Ø60 cm cope 2.0 

19 np2 SH-15 F.V Tubo PP  magjistrali i rrudhosur       SN8     Ø 200 mm ml 15.0 

  np2   Shkarkimi i rrjetit te jashtem te ujrave te shiut     
20 np2 2.1 F.V Germim dhe transport  dheu per kanalet e tubove dhe 

pusetave 
m³ 50.0 

21 np2 2.261 F.V Shtrese rere m³ 15.0 

22 np2 SH-16 Pusete shiu 40 x 60, me kapak gize grile 40x60 cope 13.0 

23 np2 SH-15 F.V Tubo PP  magjistrali i rrudhosur       SN8     Ø 200 mm ml 120.0 

24 np2 SH-17 F.V Tubo PP  magjistrali i rrudhosur       SN8     Ø 250 mm ml 3.0 

            

      
III. PUNIME UJESJELLS_KANALIZIME 

  
SHUMA 
III 

            
      IV   PUNIME ELEKTRIKE     

Nr.        Nr.anal.  
PERSHKRIMI I 

PUNIMEVE 
 

Njesi 

Sasia 

      1.IMPIANTI ELEKTRIK     
1 np2 E-1 F.v. Tub kavidot 63mm ml 100 

2 np2 2.480/5 F.V. Tub plasik 32mm ml 150 

3 np2 E-2 F V. Puseta plastike 20x20x20cm cope 10 

4 np2 2a-73 F V Elektroda tokezimi, profil zingato e bakerizuar , L=1.5m cope 20 

5 np2 2.481/5 F.V Percjelles bakri i izoluar per tokezimin e shtyllave 
S=10mm2 

ml 120 

6 np2 E-3 F.V Pusete betoni e parapregatitur me kapak gize 
100x100x100cm 

cope 1 

7 np2 E-4 F.V Kabell bakri i tensionit te ulet FG7, S=5x4mm2 ml 120 

8 np2 E-5 F.V Kabell bakri i tensionit te ulet FG7, S=5x6mm2 (distanca te 
matet ne vend) 

ml 100 

9 np2 E-6 F.V Kabell bakri i tensionit te ulet FG7, S=3x2.5mm2 ml 150 

10 np2 E-7 F.V.Shtylle konike Zn h-5m cope 9 

11 np2 E-8 F.V. Porta sigurese per shtyllat cope 9 
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12 np2 E-9 F.V.NIRIS Porte alumini per shtylle ndricimi 45x186 101mm- 
220mm 

cope 9 

14 np2 2.485/2 F.V.Celesa 1polar 220v 10A cope 11 

15 np2 E-10 F.v. Pulsant komandim ndricimi cope 9 

16 np2 2,485/d F.v. Prize shuko 16A cope 16 

17 np2 E-11 F.v. Prize rjeti RJ45 cope 1 

18 np2 E-12 F.v. Kabell FTP cad5e ml 10 

19 np2 2.487 F.v. Kuti shperdarese plastike cope 4 

20 np2 2.487/a F.v. Kuti  muri 3-4 modulare cope 28 

            

      2. PAISJE ELEKTRIKE     
1 np2 

E-13 

F.V.Ndricues industrial ,linear LED. 120mm, 100wat , 4000-4500K, cope 32 

2 np2 E-14 F.V.Spot  D22.5cm, 22w, 2000lm, 3000K, IP20 cope 14 

3 np2 E-15 F.V.shtylle ndricimi zingato H=5m, ME  LLAMBE 70 WAT,IP 
66, IK 10, 3000K ,TIP ALURA OSE I NGJASHEM. 

cope 9 

            

      3.KUADRI ELEKTRIK     
1 np2 E-16 F.V.Kuadro plastik IP-65, sipas skemes cope 1 

2 np2 E-17 F.V.Automat magnetotermik diferencial iC40N  3P+N 25A cope 1 

3 np2 E-18 F.V.Llampe sinjalizimi cope 1 

4 np2 E-19 F.V.Shkarkues tensioni cope 1 

5 np2 E-20 F.V.Multimeter cope 1 

6 np2 E-21 F.V.Automat magnetotermik iC40N  3P+N 16A cope 4 

7 np2 E-22 F.V.Automat magnetotermik iC40N  1P+N 16A cope 3 

8 np2 E-23 F.V.Automat magnetotermik iC40N  3P+N 10A cope 3 

9 np2 E-24 F.V.Automat magnetotermik iC40N  1P+N 10A cope 8 

10 np2 E-25 F.V.Rele crepuscolare orare cope 1 

            

            

      IV. PUNIME ELEKTRIKE     
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Shuma (I+II+III+IV) 

    

      Fond rezerve 3%     

      TOTALI     

            

            

 

 

 

2.5 Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e punimeve objekt kontrate, duhet të disponojë 

personelin kryesor, drejtues teknik në licencën e shoqërisë, si më poshtë: 

a) Ing ndërtimi                                                                                          1 ( një ) 

Secili prej pjesëtarëve të drejtuesve teknik të mësipërm duhet të  jetë në listëpagesat e muajit Maj 

2023 – Korrik  2023 si dhe të figurojnë në licencën e shoqërisë.  

Për secilin prej tyre duhet të paraqitet : 

 Kontratë pune e vlefshme  

 Diploma  

 

Për përmbushjen e këtij kriteri, operatorët ekonomikë duhet të vetëdeklarojnë punonjësit që 

disponojnë në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit. 

Përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, autoriteti/enti kontraktor 

I kërkon ofertuesit të kualifikuar, I pari dorëzimin e dokumenteve provuese si dhe dokumentet e 

tjera shoqëruese të ofertës, të dorëzuara në rrugë elektronike. Këto dokumente duhet të paraqiten 

në original ose në kopje të njësuara me origjinalin. 

 

 

Argumentimi: Në bazë të pikës 4, të nenit të 77, të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin 

publik” dhe nenit 39, pika 6/c), të VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të 

Prokurimit Publik”, me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë që kanë  

personelin e nevojshëm të kualifikuar për realizimin me sukses të kontratës.Kriteri për stafin 

drejtues teknik, lidhet ngushtësisht me objektin e kontrates, relacionin teknik dhe zërat e punimeve. 

Nevoja për inxhinierët në objekt është e diktuar nga përvoja dhe legjislacioni për punimet e 

ndërtimit. Mungesa e këtij stafi pothuajse në çdo rast rezulton në realizim jashtë afatit, jashtë 

normave dhe me cilësi të dobët të objekteve. Numri i stafit kryesor teknik si numri i inxhinierëve 

është përcaktuar nga pikëpamja e natyrës teknike të kontratës me qëllimin për të patur një rezultat 

sa më të mirë në mbarëvajtjen dhe zbatimin e punimeve. Operatorët ekonomikë duhet të vërtetojnë 

se zotërojnë kualifikimet e nevojshme teknike, profesionale, kapacitetet organizative, reputacionin 

dhe besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe personelin e nevojshëm, për të zbatuar kontratën. 

Drejtuesi i projektit është përgjegjës për ndërtimin në përputhje me kushtet teknike të zbatimit, 

sigurimin teknik dhe mbrojtjen në punë brenda kushteve të kontratës.  

 

 

2.6  Operatori ekonomik duhet të disponojë punonjës të specializuar/ të kualifikuar, si më poshtë 

duhet të jetë në listëpagesat e muajit  Maj 2023 – Korrik  2023 
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 Elektricist                2 

 Hidraulike               2 

 Saldator                   2 

 Montator                 4 

 Betonist                   4 

 

Punonjësit e mësipërm të jenë të pajisur me deshmi kualifikimi të sigurimit teknik nga ISHTI  

ose ekuivalente me to të akredituara nga legjislacioni në fuqi si dhe të paraqitet kontratë pune e 

vlefshme.  

Për përmbushjen e këtij kriteri, operatorët ekonomikë duhet të vetëdeklarojnë punonjësit që 

disponojnë në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit. 

Përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, autoriteti/enti kontraktor 

I kërkon ofertuesit të kualifikuar, I pari dorëzimin e dokumenteve provuese si dhe dokumentet e 

tjera shoqëruese të ofertës, të dorëzuara në rrugë elektronike. Këto dokumente duhet të paraqiten 

në original ose në kopje të njësuara me origjinalin. 

 

Argumentim: Autoriteti Kontraktor këtë kriter e ka bazuar në nenin 77, pika 4 të Ligjit nr.162 

datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik” në të cilin thuhet: “Aftësia profesionale e operatorëve 

ekonomikë për të ofruar shërbimin, punën, mallin vlerësohet në lidhje me aftësitë organizative, 

reputacionin dhe besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe personelin e nevojshëm për të zbatuar 

kontratën, siç është përshkruar nga autoriteti ose enti kontraktor në njoftimin e objektit të 

kontratës”;  nenit 39, pika 6/c), të VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të 

Prokurimit Publik”, 

Numri i punonjësve është përcaktuar bazuar në afatin, orët e punës  dhe pagen minimale te lejuar,  

që duhen për të përmbushur zbatimin e kontratën. Numri i punonjësve dhe qëndrueshmëria e tyre 

në punë me kohështrirje Maj 2023 – Korrik  2023, tregon besueshmëri për autoritetin. Dëshmia e 

kërkuar për numrin e fuqisë punëtore të operatorit ekonomik e nevojshme për ekzekutimin e 

objektit të kontratës, është dokument qe vërteton kapacitetin teknik dhe profesional të operatorit, 

përsa kohë që ato janë në përpjesëtim me natyrën dhe përmasat e kontratës. Deklarimi dhe 

regjistrimi i punonjësve në regjistrin e sigurimeve është një detyrim ligjor i punëdhënësit e 

parashikuar nga Kodi i Punës, për rrjedhojë çdo dëshmi me këtë kohështrirje është dokument 

vërtetues për qëndrueshmërinë e të punësuarve dhe përvojën e tyre, për sa kohë që ato janë në 

përpjesëtim me natyrën dhe përmasat e kontratës. Punësimi i një numri të caktuar, si një nga 

kërkesat themelore të kualifikimit, përveç besueshmërisë së operatorëve ekonomik, përpiqet të 

kufizojë edhe problematikat sociale dhe shmangien e informalitetit në tregun e punës, po ashtu 

është një tregues i kualifikimit dhe eksperiencës që duhet të ketë kjo kategori e punonjësve. Kriteri 

për kualifikim është vendosur që t’i shërbejë autoritetit për të njohur gjendjen e kapaciteteve të 

operatorëve të cilët nëpërmjet dokumentacionit të vërtetojnë se zotërojnë, kapacitetet teknike dhe 

profesionale, personelin e nevojshëm, si dhe kapacitetet organizative, gjithçka në funksion të 

realizimit me sukses të kontratës.  

Analizat teknike jane bazuar ne VKM  nr. 629, datë 15.7.2015 “ Për miratimin e manualeve teknike 

të çmimeve të punimeve të ndërtimit dhe të analizave teknike të tyre” (Ndryshuar me VKM nr. 631, 
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datë 26.10.2018).Bazuar ne kater elementet e struktures se kostos(material, puntori, makineri, 

transport) zeri fuqi puntore ze rreth 20% te kostos. 

 

 

 

2.7 Operatori ekonomik duhet të ketë pjesë te stafit : 

• Shofer             2 

• Manovrator     2 

Për punonjësit e mësipërm të paraqiten dëshmi aftësie profesionale , leje drejtimi për shoferët si 

dhe kontratë pune e vlefshme ose të figurojnë në listëpagesat e muajit Maj 2023 – Korrik  2023  

kjo në varësi të mjeteve që disponojnë në pronësi ose me qera.  

 

Për përmbushjen e këtij kriteri, operatorët ekonomikëduhet të vetëdeklarojnëdisponimin e numrit 

minimal të punonjësve në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit.  

Përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, autoriteti/enti kontraktor 

I kërkon ofertuesit të kualifikuar, I pari dorëzimin e dokumenteve provuese si dhe dokumentet e 

tjera shoqëruese të ofertës, të dorëzuara në rrugë elektronike. Këto dokumente duhet të paraqiten 

në original ose në kopje të njësuara me origjinalin. 

 

 

Argumentim: Autoriteti Kontraktor këtë kriter e ka bazuar në nenin 77, pika 4 të Ligjit nr.162 

datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik” në të cilin thuhet: “Aftësia profesionale e operatorëve 

ekonomikë për të ofruar shërbimin, punën, mallin vlerësohet në lidhje me aftësitë organizative, 

reputacionin dhe besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe personelin e nevojshëm për të zbatuar 

kontratën, siç është përshkruar nga autoriteti ose enti kontraktor në njoftimin e objektit të 

kontratës” nenit 39, pika 6/c), të VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të 

Prokurimit Publik”, 

Numri i punonjësve është përcaktuar bazuar në afatin, orët e punës  dhe pagen minimale te lejuar,  

që duhen për të përmbushur zbatimin e kontratën. Numri i punonjësve dhe qëndrueshmëria e tyre 

në punë me kohështrirje Maj 2023 – Korrik  2023, tregon besueshmëri për autoritetin. Dëshmia e 

kërkuar për numrin e fuqisë punëtore të operatorit ekonomik e nevojshme për ekzekutimin e 

objektit të kontratës, është dokument qe vërteton kapacitetin teknik dhe profesional të operatorit, 

përsa kohë që ato janë në përpjesëtim me natyrën dhe përmasat e kontratës. Deklarimi dhe 

regjistrimi i punonjësve në regjistrin e sigurimeve është një detyrim ligjor i punëdhënësit e 

parashikuar nga Kodi i Punës, për rrjedhojë çdo dëshmi me këtë kohështrirje është dokument 

vërtetues për qëndrueshmërinë e të punësuarve dhe përvojën e tyre, për sa kohë që ato janë në 

përpjesëtim me natyrën dhe përmasat e kontratës. Punësimi i një numri të caktuar, si një nga 

kërkesat themelore të kualifikimit, përveç besueshmërisë së operatorëve ekonomik, përpiqet të 

kufizojë edhe problematikat sociale dhe shmangien e informalitetit në tregun e punës, po ashtu 

është një tregues i kualifikimit dhe eksperiencës që duhet të ketë kjo kategori e punonjësve. Kriteri 

për kualifikim është vendosur që t’i shërbejë autoritetit për të njohur gjendjen e kapaciteteve të 

operatorëve të cilët nëpërmjet dokumentacionit të vërtetojnë se zotërojnë, kapacitetet teknike dhe 

profesionale, personelin e nevojshëm, si dhe kapacitetet organizative, gjithçka në funksion të 

realizimit me sukses të kontratës.  
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Analizat teknike jane bazuar ne VKM  nr. 629, datë 15.7.2015 “ Për miratimin e manualeve teknike 

të çmimeve të punimeve të ndërtimit dhe të analizave teknike të tyre” (Ndryshuar me VKM nr. 631, 

datë 26.10.2018).Bazuar ne kater elementet e struktures se kostos(material, puntori, makineri, 

transport) zeri fuqi puntore ze rreth 20% te kostos. 

 

 

 

2.8 Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e punimeve objekt kontrate duhet të 

disponojëfuqi punëtore prej minimalisht  24  persona të cilët duhet të jenë pjesë ë listëpagesave 

të muajit  Maj 2023 – Korrik  2023 

  

Për përmbushjen e këtij kriteri, operatorët ekonomikëduhet të vetëdeklarojnëdisponimin e numrit 

minimal të punonjësve në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit.  

Përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, autoriteti/enti kontraktor 

I kërkon ofertuesit të kualifikuar, I pari dorëzimin e dokumenteve provuese si dhe dokumentet e 

tjera shoqëruese të ofertës, të dorëzuara në rrugë elektronike. Këto dokumente duhet të paraqiten 

në original ose në kopje të njësuara me origjinalin. 

 

Argumentim: Autoriteti Kontraktor këtë kriter e ka bazuar në nenin 77, pika 4 të Ligjit nr.162 

datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik” në të cilin thuhet: “Aftësia profesionale e operatorëve 

ekonomikë për të ofruar shërbimin, punën, mallin vlerësohet në lidhje me aftësitë organizative, 

reputacionin dhe besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe personelin e nevojshëm për të zbatuar 

kontratën, siç është përshkruar nga autoriteti ose enti kontraktor në njoftimin e objektit të 

kontratës”. të VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, 

neni 39 pika 6/ Ç 

Numri i punonjësve është përcaktuar bazuar në afatin, orët e punës  dhe pagen minimale te lejuar,  

që duhen për të përmbushur zbatimin e kontratën. Numri i punonjësve dhe qëndrueshmëria e tyre 

në punë me kohështrirje Maj 2023 – Korrik  2023, tregon besueshmëri për autoritetin. Dëshmia e 

kërkuar për numrin e fuqisë punëtore të operatorit ekonomik e nevojshme për ekzekutimin e 

objektit të kontratës, është dokument qe vërteton kapacitetin teknik dhe profesional të operatorit, 

përsa kohë që ato janë në përpjesëtim me natyrën dhe përmasat e kontratës. Deklarimi dhe 

regjistrimi i punonjësve në regjistrin e sigurimeve është një detyrim ligjor i punëdhënësit e 

parashikuar nga Kodi i Punës, për rrjedhojë çdo dëshmi me këtë kohështrirje është dokument 

vërtetues për qëndrueshmërinë e të punësuarve dhe përvojën e tyre, për sa kohë që ato janë në 

përpjesëtim me natyrën dhe përmasat e kontratës. Punësimi i një numri të caktuar, si një nga 

kërkesat themelore të kualifikimit, përveç besueshmërisë së operatorëve ekonomik, përpiqet të 

kufizojë edhe problematikat sociale dhe shmangien e informalitetit në tregun e punës, po ashtu 

është një tregues i kualifikimit dhe eksperiencës që duhet të ketë kjo kategori e 

punonjësve.Vendosja e kriterit për njëpunësim te paktën 12 persona duke përfshire dhe stafin 

teknik,është në përputhje me volumin e punës, natyrën dhe terrenin ku do të kryhen punimet. Po 

t’i referohemi projektit, preventivit, relacionit, matjeve përkatëse që ka bëre projektuesi është 

plotesisht i justifikuar numri i punonjësve. Kriteri për kualifikim është vendosur që t’i shërbejë 

autoritetit për të njohur gjendjen e kapaciteteve të operatorëve të cilët nëpërmjet dokumentacionit 



Dokumenta Standardete Tenderit - Procedura e Hapur e Prokurimit të Punëve Publike  

 

të vërtetojnë se zotërojnë, kapacitetet teknike dhe profesionale, personelin e nevojshëm, si dhe 

kapacitetet organizative, gjithçka në funksion të realizimit me sukses të kontratës.  

Analizat teknike jane bazuar ne VKM  nr. 629, datë 15.7.2015 “ Për miratimin e manualeve teknike 

të çmimeve të punimeve të ndërtimit dhe të analizave teknike të tyre” (Ndryshuar me VKM nr. 631, 

datë 26.10.2018).Bazuar ne kater elementet e struktures se kostos(material, puntori, makineri, 

transport) zeri fuqi puntore ze rreth 20% te kostos. 

 

 

 

 

2.9 Operatori ekonomik duhet të disponojë punonjës të specializuar/ të kualifikuar, si më 

poshtë: 

 1 (nje) Punonjes i pajisur me Certifikatë trajnimi për “ Përgjegjës për sigurinë dhe mbrojtjen 

e shëndetit në punë ” i dhënë nga një organizëm i licencuar certifikimi shqiptar ose i huaj  

 1 (nje) Punonjes i pajisur me çertifikate “Ekspert për ndihmën e parë dhe ndërhyrjen ndaj 

emergjencave”, e cila të jetë e lëshuar nga Kryqi i Kuq ose shoqeri të akredituara ose nga organizma 

ndërkombëtare akreditues të njohur nga Republika e Shqipërisë 

 

Për përmbushjen e këtij kriteri, operatorët ekonomikë duhet të vetëdeklarojnë mjetet dhe pajisjet 

që disponojnë në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit. 

Përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, autoriteti/enti kontraktor 

I kërkon ofertuesit të kualifikuar, I pari dorëzimin e dokumenteve provuese si dhe dokumentet e 

tjera shoqëruese të ofertës, të dorëzuara në rrugë elektronike. Këto dokumente duhet të paraqiten 

në original ose në kopje të njësuara me origjinalin 

 

Argumentim: 
Duke   ju përmbajtur përcaktimeve të pikës 1, të nenit 77, të të Ligjit nr.162 datë 23.12.2020 “Për 

prokurimin publik” dhe pikës 4, të nenit 39, të të VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e 

Rregullave të Prokurimit Publik”, I ndryshuar që cdo kriter i vecantë duhet të jetë në perputhje 

me natyrën dhe përmasën e kontratës. Ligjit Nr. 10.237 date 18.02.2010 “Për sigurinë dhe 

shëndetin në punë”, i ndryshuar, 

 

 

2.10 Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e kontratës, duhet të disponojë, mjetet dhe 

pajisjet e mëposhtme 

 

Nr. Mjete/pajisje teknike: 
Sasia/ 

cope 
Gjendja 

1 Moto gjenerator 1 copë Në pronësi ose me qera 

2 Depozitë uji (kapaciteti minimal 2000 litra) 2 copë Në pronësi ose me qera 

3 Betonier kantieri 0.5m3 2 copë Në pronësi ose me qera  

4 Eskavator  me goma 0.5 m3 1 copë Në pronësi ose me qera  



Dokumenta Standardete Tenderit - Procedura e Hapur e Prokurimit të Punëve Publike  

 

 

a) Për mjetet që shënohen në regjistra publikë duhet të paraqitet dokumenti që verteton 

regjistrimin e mjetit (leje qarkullimi), plus certifikaten e kontrollit teknik, siguracionin e mjetit (te 

vlefshme), taksen vjetore dhe per mjetet e siguruara me qera, dokumenti qe verteton regjistrimin 

e tij plus certifikaten e kontrollit teknik, siguracionin e mjetit,(te vlefshme) duhet te shoqerohet me 

kontraten perkatese te qerase, e vlefshme per te gjithe periudhen e realizimit te kontrates objekt i 

ketij prokurimi. Në rastin e mjeteve te tjera duhet te jene aktet e çdoganimit ose faturat tatimore te 

blerjes. 

b) Për mjetet që nuk shënohen në regjistra publike duhet të paraqiten dokumentat që 

vërtetojnë pronësinë e tyre. 

c) Për mjetet e marra me qera të të paraqitet kontrata përkatëse noteriale e qirasë ku të 

specifikohet objekti i kontratës dhe afati i saj. 

d) Operatori ekonomik duhet të paraqesë foto për secilin mjet të deklaruar ku të jetë e 

dukshme dhe targa e mjetit. 

 

 

Për përmbushjen e këtij kriteri, operatorët ekonomikë duhet të vetëdeklarojnë mjetet dhe pajisjet 

që disponojnë në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit. 

Përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, autoriteti/enti kontraktor 

I kërkon ofertuesit të kualifikuar, I pari dorëzimin e dokumenteve provuese si dhe dokumentet e 

5 
Kamion vetshkarkues me kapacitet mbajtes min 20 ton 

 

2 

Në pronësi ose me qera 

6 Kamioncinë me kapacitet mbajtës 1-1.5  ton  1 Në pronësi ose me qera 

7 
Fikese zjarri  15 Në pronësi ose me qera 

8 
Kamion me vinc 5ton kapaciteti ngrites  1 Në pronësi ose me qera 

9 Kuti ndihmë e shpejtë  15 Në pronësi ose me qera 

10 Matrapik 1 Në pronësi ose me qera 

11 
Kthyese metali  1 Në pronësi ose me qera 

12 Elektrosaldatriçe 
3 Në pronësi ose me qera 

13 Sharre disk 2 Në pronësi ose me qera 

14 
Gure freksibel  2 Në pronësi ose me qera 

 Mjete dhe pajisje të mbrojtjes në punë të punëtorëve:   

1 Kokore 25 copë Në pronësi ose me qera 

2 Fikëse zjarri të lëvizshme me kapacitet 5-7 litra secila 3 copë Në pronësi ose me qera 

3 Komplet i ndihmës së shpejtë 2 copë Në pronësi ose me qera 
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tjera shoqëruese të ofertës, të dorëzuara në rrugë elektronike. Këto dokumente duhet të paraqiten 

në original ose në kopje të njësuara me origjinalin. 

 

Argumentimi:  

Në bazë të pikës 4, të nenit të 77, të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik” dhe 

nenit 39,  6/d, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021“Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, 

me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë që kanë mjetet e pajisjet 

teknike, të nevojshme për ekzekutimin e objektit të prokurimit, që ka në dispozicion apo që mund 

t’i vihen në dispozicion operatorit ekonomik për të përmbushur kontratën. 

Për të përcaktuar numrin e  mjeteve/makinerive të nevojshme për realizimin e kontratës, janë 

hartuar analizat teknike, sipas legjislacionit të fushës bazuar ne VKM  nr. 629, datë 15.7.2015 “ 

Për miratimin e manualeve teknike të çmimeve të punimeve të ndërtimit dhe të analizave teknike 

të tyre” (Ndryshuar me VKM nr. 631, datë 26.10.2018). 

 

 

2.11 Operatori ekonomik ofertues duhet të jetë i Çertifikuar sipas standarteve ISO te leshuara 

nga organizmat e vleresimit te konformitetit te cilat jane te akredituara nga DPA ose nga 

organizmat nderkombetare akreditues te njohur nga Republika e Shqiperise, ose ekuivalente  

konkretisht: 

 

a) ISO 14001:2015 Sistemet e menaxhimit te ambientit / ekuivalente dhe e vlefshme 

b) ISO 9001:2015, mbi “Sistemin e menaxhimit të cilësisë’, ekuivalente dhe e vlefshme 

c) OHSAS 18001:2015, mbi “Sistemin e Menaxhimit te Shëndetit dhe sigurise në punë”, 

ekuivalente dhe e vlefshme  

 

 Në rastet e Bashkimit të Operatorëve ekonomik, çdo anëtar i grupit duhet të paraqesë 

Çertifikatën ISO sipas zerave te punimeve që do të marrë përsipër të realizojë sipas akt 

marrëveshjes). 

 

Argumentimi: 

Kerkesat e mesiperme jane vendosur bazuar ne Nenin 79, pika 1 te Ligjit Nr. 162/2020, 

“Per prokurimin publik”, sipas të cilit: “Autoriteti ose enti kontraktor për të vërtetuar se 

punët, mallrat ose shërbimet, objekt prokurimi, i plotësojnë kërkesat e cilësisë, mund t’u 

kërkojë ofertuesve të paraqesin certifikata të lëshuara nga një organ i vlerësimit të 

konformitetit, i akredituar nga organizmi kombëtar i akreditimit ose organizma 

ndërkombëtarë akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë”,si dhe ne zbatim te 

Neni 44, pika 1 dhe pika 3 të VKM Nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave 

të Prokurimit Publik”, ku përcaktohet se: “Autoriteti/enti kontraktor, për të vërtetuar se 

punët, mallrat ose shërbimet, objekt prokurimi, i plotësojnë kërkesat e cilësisë, mund t’u 

kërkojë ofertuesve të paraqesin certifikata të lëshuara nga një organ i vlerësimit të 

konformitetit, i akredituar nga organizmi kombëtar i akreditimit ose organizma 

ndërkombëtarë akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë, vetëm nëse ato janë të 
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argumentuara dhe të lidhura ngushtësisht dhe në mënyrë të drejtpërdrejtë me objektin e 

prokurimit” 

 

Autoriteti Kontraktor ka të drejtë të kryejë verifikimet e nevojshme mbi vërtetësinë e informacionit 

të deklaruar nga operatori ekonomik si më sipër, ose t´i kёrkojё operatorit sqarime dhe 

dokumente mbështetëse për këto sqarime, në përputhje me nenin 26, pika 7, të VKM nr.285, datë 

19.05.2021, “Për Miratimin e Rregullave te Prokurimit Publik”. 

 

 

 

Sqarim  

AK për të bërë sa më të thjeshtë procesin e verifkimit të gjendjes gjyqësore për anëtarët e organit 

administrativ, drejtuesit ose mbikqyrësit aksionerit ose ortakut ose ka kompetenca përfaqësuese , 

vendimmarrjeje ose kontrolluese brenda operatorit ekonomik këkon nga ana e operatorëve 

ekonomik për të deklaruar ID  e personave të cilët do të deklarohen në Shtojcën 9 të Formulari 

Përmbledhës i Vetdeklarimit për këtë verifikim. 

 

Të gjitha dokumentet duhet të jenë origjinale ose kopje të noterizuara.  

Rastet e mosparaqitjes së një dokumenti, ose dokumente false dhe të pasakta, konsiderohen 

kushte për skualifikim. 
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